

7 maja 2015



Z prac Zarządu Województwa 7 maja

O godz. 18.00 w Targach Kielce wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem uroczystej Gali z okazji 25 - lecia Kolportera.

W Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju w Warszawie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego spotka się z wiceministrem Marcelim Niezgodą. Rozmowa dotyczyć będzie ostatecznych rozliczeń finansowanych programu Kapitał Ludzki, realizowanego w okresie 2007-2013. Zarząd Województwa skierował do ministerstwa wnioski dotyczący zgody resortu na sfinansowanie i zakończenie programu POKL z krajowych środków pomocy technicznej programu z okresu 2007-2013 i nieobciążanie tymi kosztami pomocy technicznej z nowego okresu programowania.

W siedzibie Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach z udziałem członków Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierza Kotowskiego i Piotra Żołądka** uroczyście podpisanych zostało pierwsze sześć umów z ponad 100 umów w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Było to możliwe dzięki pozyskaniu dodatkowych 20 mln zł dla Świętokrzyskiego w ramach kończącego się PROW 2007-2013. 28 kwietnia opublikowana została zmiana rozporządzenia o podziale środków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Zmiana ta spowodowała zwiększenie limitu środków PROW dla Województwa Świętokrzyskiego o kwotę około 20 mln zł. Pozwoliło to na zawarcie przez Zarząd Województwa ponad 100 umów o dofinansowanie projektów z zakresu działania „Odnowa i rozwój wsi”. Wszystkie umowy zawierane będą 7 i 8 maja. W ten sposób zostanie zamknięta ostatnia lista rankingowa wniosków, składanych do programu w 2014 roku. W ramach zawartych umów realizowane będą m. in. inwestycje związane z:

- renowacją dachów i elewacji zabytkowych kościołów i innych obiektów sakralnych,
- zagospodarowaniem przestrzeni publicznej o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców (w tym budowa parkingów, chodników, oświetlenia ulicznego, itp.),
- budową remontem lub wyposażeniem budynków lub obiektów pełniących funkcje

- kulturalne, rekreacyjne lub sportowe (świetlice, domy kultury, boiska sportowe, hale sportowe, itp.),
- urządzania i porządkowania terenów zielonych, parków lub innych miejsc wypoczynku (w tym placów zabaw dla dzieci).

Wnioskodawcami projektów są: kościoły, gminy, samorządowe instytucje kultury oraz fundacja, mająca status organizacji pożytku publicznego (Fundacja „Dom Seniora im. Sue Ryder” w Pierzchnicy). Pozyskana prawie na finiszu programu kwota środków, pochodzi z oszczędności wygospodarowanych na poziomie całego kraju, w tym także przez inne województwa. Jest to kwota znacząca, bowiem stanowi ponad 30% wykorzystanych środków na to działanie w województwie świętokrzyskim w latach 2007-2014. Ze względu na kończący się okres finansowania PROW 2007-2013, wszystkie inwestycje objęte zawartymi umowami muszą zostać oddane do użytkowania oraz rozliczone do 30 czerwca bieżącego roku.

Trwają przygotowania do jubileuszowego X Jarmarku Świętokrzyskiego, który odbędzie się jak zawsze na Świętym Krzyżu, 17 maja, czyli tradycyjnie w trzecią niedzielę miesiąca. O tym, co będzie się działo podczas imprezy, mowa będzie podczas konferencji prasowej w Starostwie Powiatowym w Kielcach, w której weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.